
Zastupitelstvo města Kutné Hory přijalo na svém zasedání dne 21. května 2020 

 

 

Usnesení č. 67/20 k rozpočtovému opatření OSM č. 7/20 

Zastupitelstvo města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OSM č. 7/20, kterým dochází k vytvoření nové 

příjmové rozpočtové položky, a to položky lesní porosty - pojistné plnění ve výši 764.880 

Kč a dále dochází k navýšení příjmové položky nebytové prostory - pojistné náhrady o 

částku 275.135 Kč s tím, že ve stejné výši 1.040.015 Kč (764.880 Kč + 275.135 Kč) 

dojde i k navýšení výdajů, a to navýšením výdajové položky byty - opravy. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 25.05.20 

 

Důvodová zpráva: 

Návrh na rozpočtové opatření OSM  č. 7/2020 – navýšení rozpočtových 

prostředků  

(§ 16, odst.3, písm.b) zákona č.250/2000 Sb.) 

Částka:  1.040.015,-- Kč 

Zdůvodnění: 

Rada města Kutná Hora svým usnesením 267/20 ze dne 22.4.2020 doporučila 

zastupitelstvu města schválit předložený návrh na změnu rozpočtu, kterým dochází  

k vytvoření  nové příjmové rozpočtové položky, a to položky lesní porosty–pojistné plnění 

ve výši 764.880,-- Kč a dále dochází k navýšení příjmové položky nebytové prostory – 

pojistné náhrady o částku 275.135,-- Kč s tím, že ve stejné výši 1.040.015,-- Kč 

(764.880,-- Kč +275.135,--Kč) dojde i k navýšení výdajů, a to navýšením výdajové 

položky byty – opravy. 

Ve dnech 10. a 11. února 2020 došlo při silném větru k polomu na porostech městských 

lesů (cca 2.000 m3). Pojišťovna odhadované škody uznala a po odečtení spoluúčasti bylo  

na účet Města Kutná Hora v březnu 2020 připsáno 764.880,-- Kč. Vzhledem k tomu, že 

došlo k tomuto pojistnému plnění, navrhujeme navýšit příjmy a zřídit novou příjmovou  

rozpočtové položku lesní porosty – pojistné plnění. 

Od roku 2018 se řešila pojistná událost v domě čp. 489 na Jungmannově náměstí 

v Kutné Hoře. Jednalo se o vodovodní škodu (havárie kanalizace). Doúčtování pojistného 

plnění bylo na účet připsáno v únoru 2020 a jednalo se o částku 185.402,-- Kč. 

V říjnu 2019 došlo k vodovodní škodě v MŠ Benešova čp. 7 (Adlerova vila) a pojistné 

plnění ve výši 139 733,-- Kč nastalo v únoru 2020.   

Pojistná plnění za škodní události v čp. 489 a čp. 7 převýšila v rozpočtu plánované plnění 

příjmové položky nebytové prostory – pojistné plnění, a proto navrhujeme navýšení této 

položky o rozdíl proti plánovanému plnění. 

S ohledem na to, že opravy pojistných událostí se ve většině případů řeší okamžitě  

z rozpočtu příslušného odboru (např. dům na Jungmannově náměstí čp. 489 – rok 2018) 

a pojistné plnění je připsáno do rozpočtu až po uzavření škodní události, navrhujeme 

využít finanční prostředky z pojištění podle aktuálních potřeb - nyní na opravy bytového 

fondu. 



  

Pojištění veškerého městského majetku, spravovaného různými odbory úřadu, platí 

odbor správy majetku ze svého rozpočtu. Pojistné plnění je připsáno do rozpočtu toho 

odboru v jehož správě uvedený majetek je (např. městské lesy – odbor správy majetku, 

veřejné osvětlení, značky, lesní stezky – odbor investic-technické oddělení atp.). 

Z tohoto důvodu bylo pojistné plnění za tyto pojistné události  připsáno do rozpočtu 

odboru správy majetku. 

Informativní přehled finančních prostředků 

Položka  

Byty - opravy  

Schválený rozpočet 

k 1.1.2020 

 Stav položky  

Po odečtení již 

vyčerpaných 

prostředků  a 

objednávkou 

zablokovaných 

prostředků zbývá 

Úprava RO  

OSM č.7/20 

Zůstatek položky  

Byty-opravy po 

úpravě – volné 

prostředky do konce 

roku 2020 

3.100.000,-- Kč 567.083,11 Kč + 1.040.015,-- 1.607.098,11 Kč 

 

 

Rozpočtová skladba:  

Rozpočet v Kč 

OdPa SpPo Správce Text Schválený Upravený Úprava Rozpočet 

po úpravě 

 

1037 

 

 2322 

 

 2950 

Lesní porosty – 

pojistné plnění * 

 

            0 

 

           0 

 

+764.880,-- 

 

764.880,-- 

 

3613 

 

 2322 

 

 2950 

Nebyové 

prostory – 

pojistné náhrady 

* 

 

   50.000,-- 

 

 50.000,--          

 

+275.135,-- 

 

325.135,-- 

 

3612 

 

 5171 

 

 2956 

 

Byty - opravy 

 

3.100.000,-- 

 

2.370.000,-- 

 

+1.040.015,- 

 

3.410.015,-- 

 

* příjmová položka 

 

 



 

Usnesení č. 82/20 k rozdělení dotací z rozpočtu Města KH na soc. účely pro rok 

2020 

Zastupitelstvo města I. s o u h l a s í 

s návrhem na rozdělení finančních prostředků z Programu pro poskytování dotací z 

rozpočtu Města Kutná Hora na sociální účely pro rok 2020 na základě přijatých žádostí o 

dotace: 

1. Povídej, z. s., sídlo Česká 235/36, Kutná Hora, IČ 67984860, na registrovanou sociální 

službu krizová pomoc, žádost o dotaci s názvem: Krizová pomoc - Poradna pro lidi v tísni, 

ve výši 235.200 Kč (navrženo k prioritní podpoře), 

2. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu noclehárna, žádost o dotaci s názvem: Duhové Atrium: 

Noclehárna, ve výši 150.627 Kč, 

3. Cesta životem bez bariér, z. s. sídlo Paběnice 75, Paběnice, IČ 27044700, na 

registrovanou sociální službu odlehčovací služba, žádost o dotaci s názvem: Odlehčovací 

služba v novém Centru denních služeb, ve výši 282.426 Kč, 

4. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu raná péče, žádost o dotaci s názvem: SNS: Raná péče Na 

Sioně, ve výši 225.400 Kč (navrženo k prioritní podpoře), 

5. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, žádost o 

dotaci s názvem: Čtyřlístek: aktivizační služby pro rodiny s dětmi, ve výši 257.823 Kč, 

6. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, žádost o 

dotaci s názvem: SNS: Aktivizační služby pro rodiny s dětmi Spolu na Sioně, ve výši 

148.493 Kč, 

7. Povídej, z. s., sídlo Česká 235/36, Kutná Hora, IČ 67984860, na registrovanou sociální 

službu telefonická krizová pomoc, žádost o dotaci s názvem: Telefonická krizová pomoc - 

Linka důvěry, ve výši 146.108 Kč, 

8. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu nízkoprahové denní centrum žádost o dotaci s názvem: 

Duhové Atrium: Nízkoprahové denní centrum, ve výši 0 Kč, 

9. DIGNO (důstojnost) z. s., sídlo Hořany 25, Miskovice, IČ 26543150, na registrovanou 

sociální službu osobní asistence žádost o dotaci s názvem: Osobní asistence DIGNO, ve 

výši 136.500 Kč (navrženo k prioritní podpoře), 

10. Prostor plus o.p.s., sídlo Na Pustině 1068, Kolín II, IČ 26594633, na registrovanou 

sociální službu sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi, žádost o dotaci s názvem: 

SAS Klubus, ve výši 52.280 Kč, 

11. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu sociálně aktivizační služba pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením, žádost o dotaci s názvem: A+D +CHPS: Sociálně aktivizační 

služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením, ve výši 0 Kč, 

12. Prostor plus o. p. s., sídlo Na Pustině 1068, Kolín II, IČ 26594633, na registrovanou 

sociální službu terénní programy žádost o dotaci s názvem: Terénní programy, ve výši 

62.699 Kč, 

13. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu terénní programy žádost o dotaci s názvem: Duhové Atrium 

+ Racek: Terénní programy, ve výši 248.033 Kč, 

14. Život Plus, z. ú., sídlo Sad Míru 789, Zruč nad Sázavou, IČ 04616685, na 

registrovanou sociální službu tísňová péče, žádost o dotaci s názvem: Tísňová péče pro 

seniory a zdravotně postižené občany, ve výši 126.276 Kč, 

15. Respondeo, z. s., sídlo Náměstí Přemyslovců 14/11, Nymburk, IČ 26631628, na 

registrovanou sociální službu intervenční centrum žádost o dotaci s názvem: Intervenční 

centrum Respondeo na území Kutné Hory, ve výši 10.795 Kč, 

16. Domácí hospic Srdcem, z. ú., sídlo U Stodoly 1523, Kolín, IČ 07043732, na 

registrovanou sociální službu odborné sociální poradenství žádost o dotaci s názvem: 

Zachování důstojnosti člověka - paliativní péče, ve výši 0 Kč, 



17. Centrum pro integraci cizinců, o.p.s., sídlo Pernerova 10/32, Praha, na registrovanou 

sociální službu odborné sociální poradenství, žádost o dotaci s názvem: Sociální 

poradenství pro migranty, ve výši 64.100 Kč (navrženo k prioritní podpoře), 

18. Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o.p.s., sídlo 

Hřebečská 2680, Kladno, IČ 26594544, na registrovanou sociální službu odborné sociální 

poradenství, žádost o dotaci s názvem: Odborné sociální poradenství, ve výši 21.635 Kč, 

19. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu odborné sociální poradenství, žádost o dotaci s názvem: 

Racek: Sociální poradna, ve výši 301.254 Kč, 

20. Dítě a kůň, z. s. - Sdružení pro hippoterapii, sídlo Miskovice 30, Miskovice, IČ 

61924261, na registrovanou sociální službu sociálně aktivizační služba pro seniory a 

osoby se zdravotním postižením, žádost o dotaci s názvem: Sociálně aktivizační služby 

pro seniory a osoby se zdravotním postižením Afinita, ve výši 0 Kč, 

21. Diakonie ČCE - středisko Střední Čechy, sídlo Kouřimská 15, Kolín, IČ 42744326, na 

registrovanou sociální službu sociálně terapeutické dílny, žádost o dotaci s názvem: 

Sociálně terapeutické dílny pro Kutnohorsko, ve výši 0 Kč, 

22. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu sociálně terapeutické dílny, žádost o dotaci s názvem: A+D: 

Sociálně terapeutická dílna, ve výši 90.690 Kč, 

23. Oblastní charita Havlíčkův Brod, sídlo B. Němcové 188, Havlíčkův Brod, IČ 15060233, 

na registrovanou sociální službu denní stacionář, žádost o dotaci s názvem: Centrum 

sociálních služeb Petrklíč, ve výši 0 Kč, 

24. Diakonie ČCE - středisko Střední Čechy, sídlo Kouřimská 15, Kolín, IČ 42744326, na 

registrovanou sociální službu odborné sociální poradenství, žádost o dotaci s názvem: 

Občanská poradna pro Kutnohorsko, ve výši 39.540 Kč, 

25. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu pečovatelská služba, žádost o dotaci s názvem: Charitní 

pečovatelská služba, ve výši 0 Kč, 

26. Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o.p.s., sídlo 

Hřebečská 2680, Kladno, IČ 26594544, na registrovanou sociální službu sociálně 

aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením, žádost o dotaci s 

názvem: Sociální aktivizační služby, ve výši 0 Kč, 

27. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu sociální rehabilitace, žádost o dotaci s názvem: Duhové 

Atrium: Sociální rehabilitace, ve výši 0 Kč, 

28. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu sociální rehabilitace, žádost o dotaci s názvem: A+D: 

Sociální rehabilitace, ve výši 146.610 Kč, 

29. Rytmus Střední Čechy, o.p.s., sídlo F. V. Mareše 2056, Benešov, IČ 27903508, na 

registrovanou sociální službu sociální rehabilitace, žádost o dotaci s názvem: Rytmus 

Střední Čechy, o.p.s. Sociální rehabilitace, ve výši 23.849 Kč, 

30. Institut zdravotně-sociálních služeb, z. ú., sídlo Rozárčina 1480/7, Praha, IČ 

06229654, na registrovanou sociální službu tísňová péče, žádost o dotaci s názvem: Náš 

Slunovrat, ve výši 0 Kč, 

31. Dítě a kůň, z. s. - Sdružení pro hippoterapii, sídlo Miskovice 30, Miskovice, IČ 

61924261, na registrovanou sociální službu sociální rehabilitace, žádost o dotaci s 

názvem: Sociální rehabilitace Astra, ve výši 0 Kč, 

32. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

registrovanou sociální službu nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, žádost o dotaci s 

názvem: Triangl: Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, ve výši 0 Kč, 

33. Dítě a kůň, z. s. - Sdružení pro hippoterapii, sídlo Miskovice 30, Miskovice, IČ 

61924261, na registrovanou sociální službu nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, 

žádost o dotaci s názvem: Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Archa, ve výši 

158.158 Kč, 

34. Svaz tělesně postižených v České republice z. s. okresní organizace Kutná Hora, sídlo 

Červené Janovice 102, IĆ 49543512, na činnost sociálního charakteru pod názvem: 

Půjčovna rehabilitačních a kompenzačních pomůcek, ve výši 0 Kč, 



35. SK Barbora, z. s., sídlo Husova 151/16, Kutná Hora, IČ 22665889, na činnost 

sociálního charakteru pod názvem: Potravinová a materiální pomoc pro občany Kutné 

Hory v sociální tísni v roce 2020, ve výši 18.326 Kč, 

36. Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s. - základní organizace Kutná 

Hora, sídlo Zachova 368, Kutná Hora, IČ 86553003 na činnost sociálního charakteru pod 

názvem: Aktivizační služby pro osoby se zdravotním postižením, ve výši 10.983 Kč, 

37. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

činnosti sociálního charakteru pod názvem: Dobrovolnické centrum, ve výši 21.339 Kč, 

38. Oblastní charita Kutná Hora, sídlo Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, na 

činnosti sociálního charakteru pod názvem: Půjčovna zdravotních a kompenzačních 

pomůcek, ve výši 20.837 Kč, 

39. Asociace rodičů a přátel a zdravotně postižených dětí v ČR, z. s. KLUB "Sluníčko", 

sídlo Trebišovská 611, Kutná Hora, IČ 49545582, na činnost sociálního charakteru pod 
názvem: Integrace zdravotně postižených dětí a volnočasové aktivity, ve výši 0 Kč, 

II. s c h v a l u j e 

v souladu s pravidly Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Města Kutná Hora na 

sociální účely pro rok 2020 uzavření veřejnoprávních smluv mezi Městem Kutná Hora a 

subjekty, které dle bodu I. získaly finanční dotaci. 

 

Zodpovídá : Bc. M. Šlesingr      Termín : 30.06.20 

 

 

Důvodová zpráva: 

Předkládáme materiál týkající se návrhu na rozdělení finančních prostředků Města Kutná 

Hora na sociální účely v roce 2020. Žádosti o dotace podala část poskytovatelů 

registrovaných sociálních služeb, kteří působí na území města Kutná Hora. 

Žadatelům o dotace byl poskytnut v loňském roce seminář pro žadatele a 

příjemce dotací v rámci předmětného Programu. 

Celkem bylo přijato 41 žádostí. V rámci formální kontroly byly dvě žádosti pro zjevný 

nesoulad s dotačním programem vyřazeny.  

Celkem je z 39 žádostí navrženo 25 žádostí k podpoře. 

Pravidla Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Města Kutná Hora na 

sociální účely pro rok 2020 schválilo Zastupitelstvo města Kutná Hora svým 

usnesením č. 133/19 ze dne 18. 6. 2019 (zveřejněna na úřední desce pro č. 770/19).  

 

Stanovení priorit pro potřebnost jednotlivých druhů služeb, popis požadovaného 

souladu služeb s potřebami osob nebo skupin osob a další požadavky na žadatele byly 

schváleny Zastupitelstvem města Kutná Hora - Akční plán pro rok 2020 schválilo 

Zastupitelstvo města Kutná Hora svým usnesením č. 163/19 ze dne 10. 9. 2019. 

 

Dle výše citovaných dotačních pravidel bylo provedeno nezávisle hodnocení ze 

strany externích odborných hodnotitelů a ze strany Odboru sociálních věcí a 

zdravotnictví MěÚ Kutná Hora. Po sloučení dvou paralelních hodnocení byl dán 

výsledek. 

 

Kritéria pro hodnocení žádostí o dotace na registrované sociální služby: 

 Oblasti, které hodnotí dva externí odborní hodnotitelé, jsou následující: 

1) Kvalita (max. žádost získá 30 bodů) 

2) Rozpočet (max. žádost získá 30 bodů) 

 Oblasti, které hodnotí Odbor sociálních věcí a zdravotnictví, jsou následující: 



3) Potřebnost (max. žádost získá 40 bodů) 

 

Kritéria pro hodnocení žádosti o dotaci na provoz aktivit sociálního charakteru, 

které nesplňují kritéria registrované sociální služby: 

 Oblasti, které hodnotí externí odborní hodnotitelé, jsou následující: 

1) Kvalita a rozpočet (max. žádost získá 60 bodů) 

 Oblasti, které hodnotí Odbor sociálních věcí a zdravotnictví, jsou následující: 

2) Potřebnost (maximálně lze získat 40 bodů) 

 

Veřejnoprávní smlouvy uzavírané s poskytovateli registrovaných sociálních služeb, budou 

v době před vlastním vyplacením dotace doplněny o číslo aktuálního pověření 

k poskytování služby obecného hospodářského zájmu, které bude příjemci dotace vydáno 

Středočeským krajem nebo Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR. Finanční podpora 

poskytnutá registrovaným sociálním službám, které jsou zařazené do Sítě služeb 

Středočeského kraje nebo do Sítě služeb s celorepublikovou působností tvoří nedílnou 

součást jednotné vyrovnávací platby hrazené (příjemci dotace) v souladu s Rozhodnutím 

Komise o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve 

formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 

pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU, Uř. Věs. 

L7, 11.1.2012) 

Dne 6. května 2020 byla svolána k mimořádnému zasedání komise pro sociální 

záležitosti a to z důvodu požadavku místostarostky Města Kutná Hora. Členům komise 

byly dány už dne 6. března 2020 k dispozici žádosti o dotace a jejich hodnocení. Komise 

k návrhu rozdělení dotací přijala následující stanovisko: 8 z 10 přítomných členů 

souhlasí se závěry hodnocení žádostí o dotace. 

 

Návrhem na podporu/nepodporu jednotlivých žádostí a také slovním hodnocením žádostí 

jsou vyjádřeny nároky na kvalitu poskytované služby, na hospodárnost služby a na 

povahu potřebnosti služby.  

 

Hodnocení žádostí je provedeno v souladu se schváleným dotačním programem 

a vychází z podaných žádostí o dotace, kde byl dán dostatečný prostor pro popis i 

obhájení jednotlivých záměrů žadatelů. 

 

 

S ohledem na výše uvedené dáváme Zastupitelstvu města Kutná Hora  

ke zvážení návrh na rozdělení dotací dle Programu pro poskytování dotací 

z rozpočtu Města Kutná Hora na sociální účely pro rok 2020 v celkové  

výši 3 000.000,- Kč. Disponibilní částku pro účely Programu schválilo Zastupitelstvo 

města Kutná Hora svým usnesením č. 216/19  ze dne 17. 12. 2019. 

 

 


